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Prof. Ryszard Sudziński, gen. Zbigniew Nowek oraz Niezależne Zrzeszenie Studentów
UMK otrzymają medal „Za Zasługi dla Miasta Torunia” na wstędze - zadecydowała 7
kwietnia 2016 r. Rada Miasta Torunia.

Prof. dr. hab. Ryszard Sudziński został wyróżniony m.in. za niezwykle aktywną działalność
naukową mającą na celu upamiętnienie historii narodu polskiego, w szczególności rejonu Pomorza.
Profesor jest wychowawcą wielu pokoleń młodych historyków – znawców historii powszechnej i Polski
w XX wieku, zwłaszcza dotyczącej regionu Kujaw i Pomorza. Był już odznaczany za zasługi dla Polski i
Torunia, m.in. nagrodą Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki, nagrodami Rektora UMK,
nagrodą wojewody bydgoskiego, Medalem 750-lecia Miasta Torunia, nagrodą marszałka
województwa kujawsko-pomorskiego, Złotym Krzyżem Zasługi oraz odznakami honorowymi PTTK.

Gen. Zbigniew Nowek został uhonorowany za wieloletnią aktywność w strukturach opozycji
demokratycznej i podziemną działalność wydawniczą – był redaktorem, wydawcą, drukarzem i
kolporterem ulotek, pism i książek opozycyjnych. Sprawował też wysokie stanowiska państwowe w
resorcie służb specjalnych i odnosił sukcesy w zakresie wykrywania osób i instytucji zajmujących się
szpiegostwem na rzecz obcych wywiadów. Zbigniew Nowek jest członkiem kapituły medalu
nadawanego przez marszałka województwa kujawsko-pomorskiego „Unitas Durat Palatinatus
Cuiaviano - Pomeraniensis”. Działa aktywnie w Klubie „Szewska Pasja”. W 2009 r. został odznaczony
przez Prezydenta Lecha Kaczyńskiego Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

Niezależne Zrzeszenie Studentów UMK w Toruniu wyróżniono za stworzenie „studenckiej
Solidarności” wspierającej w latach 80-tych XX wieku NSZZ „Solidarność”, za zasługi w dążeniu do
wolności całego kraju, formowanie życia uczelni i całego Torunia poprzez włączanie się w konflikty
pomiędzy totalitarną władzą a społeczeństwem, przeciwstawianie się reżimowi komunistycznemu,
poświęcanie swojego zdrowia i wolności, budowanie ważnej część historii uczelni oraz potwierdzenie
wolnościowych dążeń i aspiracji Miasta Torunia. Doceniono także kontynuację działalności NZS w
wolnej Polsce jako organizacji o typowo studenckim charakterze, koncentrującej swoją aktywność
wokół projektów kulturalnych, społecznych, wydawniczych oraz akcji charytatywnych skierowanych
do społeczności akademickiej najważniejszej uczelni wyższej Torunia.
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